
 

 ДУМА ГОРОДА ТОМСКА  

РЕШЕНИЕ 

 

03.12.2024                                                                                                                    № 988 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Города Томска от 22.12.2023 № 786  

«О бюджете муниципального 

образования «Город Томск» на 2024 год 

и плановый период 2025 - 2026 годов» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Томск», утвержденным 

решением Думы города Томска от 06.10.2009 № 1316, руководствуясь Уставом Города 

Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 22.12.2023 № 786 «О бюджете 

муниципального образования «Город Томск» на 2024 год и плановый период  

2025 - 2026 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Город Томск» на 2024 год: общий объем доходов в сумме 28 770 286,2 тыс. рублей, общий 

объем расходов в сумме 30 080 018,6 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме  

1 309 732,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;  

2) абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в течение 

финансового года в сумме 324 918,0 тыс. рублей.»; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

образования «Город Томск» на 2024 год в сумме 17 587 691,2 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению.»; 

4) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Город Томск» на 2025 год: общий объем доходов в сумме 18 367 318,8 тыс. рублей, общий 

объем расходов в сумме 19 013 002,1 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме  

645 683,3 тыс. рублей; на 2026 год: общий объем доходов в сумме 18 656 486,2 тыс. рублей, 

общий объем расходов в сумме 19 191 537,6 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме  

535 051,4 тыс. рублей, согласно приложению 1.1 к настоящему решению.»; 

5) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

образования «Город Томск» на 2025 год в сумме 7 919 909,0 тыс. рублей, на 2026 год –  

в сумме 7 680 332,7 тыс. рублей согласно приложению 1.1 к настоящему решению.»; 

6) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2025 год в сумме 

281 410,8 тыс. рублей, на 2026 год – в сумме 719 104,7 тыс. рублей.»; 

7) пункт 16 решения изложить в следующей редакции: 

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Город Томск» на 2024 год в сумме 63 010,6 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 

60 020,4 тыс. рублей, на 2026 год – в сумме 61 307,4 тыс. рублей.» 

8) подпункт 1 пункта 28 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- в объеме неиспользованных средств от поступлений неналоговых доходов, 

указанных в пункте 19 настоящего решения, включая поступления сверх объемов, 

утвержденных в общем объеме доходов бюджета муниципального образования «Город 

Томск», направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований 

на реализацию плана мероприятий, указанных в статьях 16.6, 75.1, 78.2 Федерального закона 

от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;»; 

9) приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1 изложить в следующей 

редакции: 

« 


